
 

 

UCHWAŁA NR XV/98/19 

RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 26 lipca 2019 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art 40 ust.1  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a, i art 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz.U. 2018 poz. 1614 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie Rada Gminy Jeżowe uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Jeżowe są: 

1) Grupa drzew  gat. Dąb szypułkowy (Quercus robur) – 5 szt. - rosnące w miejscowości Groble, LP - 

Nadleśnictwo  Rudnik, 

2) Dąb szypułkowy (dwójka) (Quercus robur) – rosnący w miejscowości Krzywdy, LP - Nadleśnictwo 

Rudnik, 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) – rosnący w miejscowości Krzywdy, LP - Nadleśnictwo Rudnik, 

4) Lipa drobnolistna (Tilia platyphyllos) rosnąca w miejscowości Krzywdy – Leśniczówka, 

5) Tulipanowiec amerykański (Liriodendron tulipifera) rosnący w miejscowości Nowy Nart – Park 

Podworski, 

6) Klon jawor (Acer pseudoplatanus) rosnący w miejscowości Nowy Nart – Park Podworski, 

7) Dąb szypułkowy (Quercus robur)  rosnący w miejscowości Nowy Nart, LP - Nadleśnictwo Kolbuszowa, 

8) Dąb szypułkowy (Quercus robur)  rosnący w miejscowości Nowy Nart, LP - Nadleśnictwo Kolbuszowa, 

9) Buk pospolity (Fagus sylvatica)  rosnący w miejscowości Nowy Nart, LP - Nadleśnictwo Kolbuszowa, 

10) Buk pospolity (Fagus sylvatica) rosnący w miejscowości Nowy Nart, LP - Nadleśnictwo Kolbuszowa, 

2. Nazwę, wymiary i położenie każdego z pomników przyrody o których mowa w ust. 1 określa załącznik 

nr 1 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 

krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. 1. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 ust. 1 pkt 1-3 sprawuje Nadleśnictwo 

Rudnik. 

2. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 ust. 1 pkt 4-6 sprawuje Wójt Gminy Jeżowe. 

3. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 ust. 1 pkt 7-10 sprawuje Nadleśnictwo 

Kolbuszowa. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 5 września 2019 r.

Poz. 4287



§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1, ustala się 

możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 

ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw ze zmianami 

organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 

poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r.  nr 291, poz.1707) traci moc: 

1) Rozporządzenie nr 2 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 04.03.1997 roku w sprawie uznania tworów 

przyrody za pomniku przyrody (Dz. U. Woj. Tarnobrzeskiego, z dnia 05.03.1997  r., nr 5, poz. 41) 

2) Zarządzenie nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30.12.1988 roku w sprawie uznania tworów przyrody 

za pomniku przyrody (Dz. U. Woj. Tarnobrzeskiego, z dnia 10.01.1989 r., nr 1, poz. 2) 

3) Decyzja Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN w Rzeszowie z dnia 28.08.1970 r. 

 (Rlop-004-6/70) Dz. Urz. WRN  w Rzeszowie Nr 12 poz. 88 z 1970. 

4) Decyzja Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN w Rzeszowie z dnia 28.08.1970 r. 

(Rlop-004-7/70) Dz. Urz. WRN w Rzeszowie Nr 12 poz. 88 z 1970. 

5) Decyzja Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN w Rzeszowie z dnia 28.08.1970 r. 

(Rlop-004-8/70) Dz. Urz. WRN w Rzeszowie Nr 12 poz. 88 z 1970. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Marian Koc 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4287



Załącznik do uchwały Nr XV/98/19 

Rady Gminy Jeżowe 

z dnia 26 lipca 2019 r. 

WYMIARY I POŁOŻENIE POMNIKÓW PRZYRODY 

 

 

Lp. 

 

Nazwa gatunku   

i nazwa 

pomnika 

 

Obwód pnia 

na 

wysokości 

1,3 m [cm] 

 

Wysokość 

drzewa 

[m] 

 

Nr 

ewidencyjny 

działki 

Położenie geograficzne 

(Układ współrzędnych 

prostokątnych 

płaskich 

- PL 1992 oraz 

współrzędne 

geograficzne) 

 

 

Opis lokalizacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dęby szypułkowe 

-5 sztuk 

(Quercus robur) 

 

„BRACIA” 

 

 

660 

 

 

23 

 

dz. ewid. 433/1 

Obręb: Groble 

 

X:283541.21 

Y:727496.34 

 

N 50
0
22’29.78” 

E 22
0
12’02.05” 

Pomnik 

zlokalizowany przy 

drodze powiatowej 

nr 1078R przy 

obiekcie mostowym 

 

 

452 

 

 

20 

 

dz. ewid. 433/1 

Obręb: Groble 

 

X:283518.08 

Y:727489.37 

 

N 50
0
22’29.04” 

E 22
0
12’01.65” 

Pomnik 

zlokalizowany przy 

drodze powiatowej 

nr 1078R przy 

obiekcie mostowym 

 

 

460 

 

 

24 

 

dz. ewid. 433/1 

Obręb: Groble 

 

X:283557.14 

Y:727394.10 

 

N 50
0
22’30.44” 

E 22
0
11’56.92” 

Pomnik 

zlokalizowany ok. 

110 m od pasa 

drogowego  drogi 

powiatowej nr 

1078R 

 

 

386 

 

 

23 

 

dz. ewid. 433/1 

Obręb: Groble 

 

X:283392.81 

Y:727446.25 

 

N 50
0
22’25.05” 

E 22
0
11’59.19” 

Pomnik 

zlokalizowany przy 

drodze powiatowej 

nr 1078R 

 

 

458 

 

 

23 

 

 

 

dz. ewid. 433/1 

Obręb: Groble 

 

X:283328.78 

Y:727363.16 

 

N 50
0
22’23.10” 

E 22
0
11’54.85” 

Pomnik 

zlokalizowany ok. 

68 m od pasa  

drogowego drogi 

wojewódzkiej  nr 

861 i ok. 66 m od 

pasa drogowego  

drogi powiatowej nr 

1078R 

 

 

 

2 

Dąb szypułkowy 

(Quercus robur)   

(dwójka) 

 

„RYSZARD” 

 

 

615 

 

 

24 

 

dz. ewid. 924 

Obręb: 

Krzywdy 

 

X:282413.44 

Y:727837.65 

 

N 50
0
21’52.84” 

E 22
0
12’16.85” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie leśnym 

oddalonym od pasa 

drogowego drogi 

wojewódzkiej  nr 

861 ok. 70 m 

 Dąb szypułkowy     Pomnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4287



 

3 

(Quercus robur) 

 

„STANISŁAW” 

 

397 

 

23 

dz. ewid. 924 

Obręb: 

Krzywdy 

X:282493.36 

Y:727800.20 

 

N 50
0
21’55.48” 

E 22
0
12’15.13” 

zlokalizowany ok. 

13 m od pasa 

drogowego drogi 

wojewódzkiej nr 

861 przy wjeździe 

na prywatną posesję 

 

 

4 

Lipa drobnolistna 

(Tilia 

platyphyllos) 

 

„WANDA” 

 

 

397 

 

 

18 

 

dz. ewid. 925 

Obręb: 

Krzywdy 

 

X:282486.62 

Y:727751.68 

 

N 50
0
21’55.33” 

E 22
0
12’12.66” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie zabytkowej  

leśniczówki 

 

 

5 

Tulipanowiec 

amerykański 

(Liriodendron 

tulipifera) 

 

„GAZON” 

 

 

308 

 

 

27 

 

dz. ewid. 71 

Obręb: Nowy 

Nart 

 

X:280432.00 

Y:714558.70 

 

N 50
0
21’06.7” 

E 22
0
01’01.4” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie Parku 

podworskiego 

 

6 

Klon jawor (Acer 

pseudoplatanus) 

 

„BARON” 

 

 

290 

 

 

28 

 

dz. ewid. 71 

Obręb: Nowy 

Nart 

 

X:280443.50 

Y:714495.90 

 

N 50
0
21’07.2” 

E 22
0
00’58.3” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie Parku 

podworskiego 

 

 

7 

Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

 

„ZBYSŁAW” 

 

 

410 

 

 

33 

 

dz. ewid. 1226 

Obręb: Nowy 

Nart 

 

X:278956.13 

Y:714417.85 

 

N 50
0
20’19.2” 

E 22
0
00’51.3” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie leśnym 

w odległości ok. 

1 km od drogi 

powiatowej nr 

1087R 

 

 

8 

Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

 

„STANISŁAW” 

 

 

370 

 

 

29 

 

dz. ewid. 1226 

Obręb: Nowy 

Nart 

 

X:278923.49 

Y:714404.45 

 

N 50
0
20’18.1” 

E 22
0
00’50.5” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie leśnym 

w odległości ok. 

1 km od drogi 

powiatowej nr 

1087R 

 

9 

Buk pospolity 

(Fagus sylvatica) 

 

„LUDWIK” 

 

357 

 

35 

dz. ewid. 1226 

Obręb: Nowy 

Nart 

 

X:278957.04 

Y:714367.00 

 

N 50
0
20’19.3” 

E 22
0
00’48.7” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie leśnym 

w odległości ok. 

1 km od drogi 

powiatowej nr 

1087R 

 

10 

Buk pospolity 

(Fagus sylvatica) 

 

„JAN” 

 

315 

 

34 

dz. ewid. 1226 

Obręb: Nowy 

Nart 

 

X:278966.32 

Y:714380.99 

 

N 50
0
20’19.6” 

E 22
0
00’49.4” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie leśnym 

w odległości ok. 

1 km od drogi 

powiatowej nr 

1087R 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4287



 

Uzasadnienie 

do uchwały  Rady Gminy Jeżowe nr XV/98/19 z dnia 26 lipca 2019 r. 

 Na mocy art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw ze zmianami 

organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 2009 poz. 753 z późn. zm.) 

„stary” akt prawa miejscowego z dniem wejścia w życie „nowego” aktu prawnego traci moc obowiązującą. 

W związku z tym Rada Gminy podejmuje uchwałę, która będzie zawierała wszystkie wymagane i zgodne 

z ustawą elementy oraz odniesienie do aktu poprzedzającego. 

 Zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody uchwała m.in. 

w sprawie pomnika przyrody określa nazwę obiektu, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele 

ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, 

obszaru i jego części wybrane spośród zakazów wymienionych w ustawie.   

Zgodnie z art. 44 ust. 3a  ustawy o ochronie przyrody Wójt Gminy Jeżowe wystąpił pismem 

w dniu 04.06.2019 r. o uzgodnienie  projektu uchwały do  Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie, który w terminie miesiąca nie zajął stanowiska wobec czego uzgodnienie uznaje się za 

dokonane. 

Powołany w osnowie uchwały art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym  mówi, iż 

gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego na podstawie ustawowych upoważnień 

oraz art. 18 ust. 2 pkt  15  który stanowi, iż do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy stanowienie 

w innych sprawach zastrzeżonych ustawami. 

W świetle powołanych wyżej przepisów należało wystąpić z niniejszym projektem uchwały. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4287


		2019-09-05T12:23:43+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




